
 

 

 

２０１８年３月 

仙台空港アクセス線ダイヤ改正について 
 

仙台空港鉄道株式会社では、2018 年 3 月にダイヤ改正を実施しますのでその内容に

ついてお知らせします。 

 

ダイヤ改正日 

２０１８年３月１７日（土） 

 

ダイヤ改正のポイント 

 

・日中時間帯（9 時台～16 時台）の列車の運転間隔を調整し、仙台駅および仙台空港駅

で 30 分以上間隔が開く列車を解消いたします。 

・ＪＲ東日本ダイヤ改正に伴い、一部列車の時刻が変更になります。 

・運転本数（１日 43 往復 86 本うち快速列車 3 往復 6 本）に変更はありません。 

 

具体的な内容 

 

【上り】仙台発→仙台空港行き 【下り】仙台空港発→仙台行き

現行 

仙台発 
間隔 

 

改正後 

仙台発 
間隔 

 

現行 

仙台 

空港発 

間隔  

改正後 

仙台 

空港発 

間隔 

13:11 
30 分 

13:11 
26 分 

11:33 
33 分 

11:39 
27 分 

13:41 13:37 12:06 12:06 

14:16 
31 分 

14:16 
29 分 

16:05 
32 分 

16:08 
19 分 

14:47 14:45 16:37 16:27 

15:26 
36 分 

15:32 
22 分 

※下線付きの列車は快速列車です。 

16:02 15:54 

 

注意：この資料の列車時刻は、2017 年 12 月 15 日現在の時刻を掲載しています。最終的

な列車時刻は、2018 年 2 月 24 日（土）発売予定の「ＪＲ時刻表３月号」でお知ら

せいたします。 

 

◎お問い合わせ 仙台空港鉄道株式会社 総務部総務課 

ＴＥＬ：０２２－３８３－０１５０ 

記 者 発 表 資 料 

２０１７年１２月１５日  

仙台空港鉄道株式会社 

 

 

 

 


