

44 仙台空港鉄道株式会社

2018年3月 仙台空港アクセス線ダイヤ改正について

仙台空港鉄道株式会社では、2018 年 3 月にダイヤ改正を実施しますのでその内容についてお知らせします。

ダイヤ改正日

2018年3月17日(土)

ダイヤ改正のポイント

- ・日中時間帯(9時台~16時台)の列車の運転間隔を調整し、仙台駅および仙台空港駅で30分以上間隔が開く列車を解消いたします。
- ・JR東日本ダイヤ改正に伴い、一部列車の時刻が変更になります。
- ・運転本数(1日43往復86本うち快速列車3往復6本)に変更はありません。

具体的な内容

【上り】仙台発→仙台空港行き

現行 仙台発	間隔		改正後 仙台発	間隔
13:11	30 分		13:11	26 分
<u>13:41</u>			<u>13:37</u>	
14:16	31 分		14:16	29 分
14:47			14:45	
15:26	36 分		15:32	22 分
16:02			15:54	

【下り】仙台空港発→仙台行き

【トッ】加口至冷光一加口170						
現行			改正後			
仙台	間隔		仙台	間隔		
空港発			空港発			
11:33	33 分	•	11:39	27 分		
12:06			12:06			
16:05	32 分		16:08	19 分		
16:37			16:27			

※下線付きの列車は快速列車です。

注意: この資料の列車時刻は、2017 年 12 月 15 日現在の時刻を掲載しています。最終的な列車時刻は、2018 年 2 月 24 日 (土)発売予定の「JR時刻表 3 月号」でお知らせいたします。